fublato de medio , Nos ad apicem

fummi Apoftolatus (divina favente cle

mentia) affumpti , præfatam Elifabeth

Reginam, pro fua Reginali bonitate,

ac fumma circunfpeétione , & erga

Nos , ac ejufdem Romanæ Ecclefiæ

e ſtatus conſervationem , 8 defenſio

nem, eximia, ac fingulari devotione,

etiam quamdiù viveret, eidem Ferdi

nando Regi in Adminiftratricem, unå

fecum per alias noftras litteras etiam

fub certis modo, & forma tunc ex

prefsis, adjunximus, illofque ex tunc

conjunétim, quoad viverent, diétorum

Magiftratuum Adminiftratores feci

mus, conſtituimus, & deputavimus,

ficut •, idem Innocentius prædeceffor,

modo, & forma praemisis adjunxit,

fecit, conftituit, & deputavit, prout

in fingulis litteris prædi&is , quiarum

£enores , ac fi de verbo ad verbum

praefentibus infererentur , haberi volu

mus pro fufficienter exprefsis,& infer

fis pleniùs continetur. -

5 Cum autem (ficut accepimus)

Fefdinandus Rex, & Elifabeth Regina

pracfati , litterarum pradićtarum vigo

I€ » ႔ႏိုင္ဆိုႏိုင္သူဖ္ရစ္ eorundem, tunc cer

tis modis fuccefsivè vacantium , pof

fefsionem dudum fuerint affequuti', il

4ofque ex tunc benè , utilitèr,& lau

dabiliter rexerint , & gubernaverint,

proüt regunt, &, gubernant de præ

fenti , Nos volentes praefatum Ferdi

nandum Regem,& Elifabeth Reginam,

fuis tàm præclaris erga eandem Rem

• publicam Chriftianaiì, præferüm pro

*----.

his quæ continuè adversùs ipfos perfi

difsiinos Turcos Chriítianum fanguí”

nem fitienres , cum clafe eorum po

tentifsima facere non ceffant, & in dies

magis , atque magis pr9 eorum Regio

& Catholico animo, etiam prò Ncbis,

& ejufdem Romanæ EccleGae ftatus

confervatione , manutcntione , ac de

fenfione libenter , ut prædiximus, offe

runt eſſe facturos, meritis exigentibus,

favoribus proſequi gratioſis , motu ſi

mili, non ad eorum , vcl alterius pro

eis Nobis fuper hoc oblatæ petitiónis

inſtantiam , ſed de noſtra mera libera

litate., & ex certa fcientia , eifdem

Ferdinando Regi, & Elifabeth Reginæ,

ut Adminiftrarione pra·diĉta per `alte

rius eorum ceffum , vel deccffumi, feu

lamvis aliam demifsionem: ceflante,

iótifque Magiflratibus , feu eorum

aliquo, vel aliquibus , fic quovis mo

do. fuccefsivè vacantibus, liceat alteri

eorum foli , eorundem Magiftratuum,

vel illius , feu illorum ex eis , cu

jus, vel quorum; cefsionem tunc ficri,

& admitti contingeret Adminitratio

nem, quamdiü vixerit, aliäs in om

nibus , & per omnia juxta fingularum

litterarum prædiétarum contifientiam,

& tenorem retinere, & continuare,

perindè , ac fibi folitantum diëta Ad

miniftratio conceffa fuifiėt , aučtoritate

Apoſtolica , tenore praeſentium , de

ſpecialis dono gratiae indulgemus. Cui

cumque Archiepifcopo, vel Epifcopo,

ſeu alteri perſonae in Eccleſiaſtica Dig

nitate:conftitutæ , regnorum , & dö

miniorum FerdinandiTRegis, & Elifa

beth Reginæ prædictorum , fuper hoc

per Ferdinandum Regem , & Eiifabeth

Reginam præfatos , T aut alterum eo

rum eligendo, vel eligendæ harum fe

rie committentes , atque mandantes,

ut fi aliquis eorum in manibus fuis,

Adminiftrationem pradičtam in to

tum , vel pro parte ad effeétum prae

miſſum ſpontè, & liberè cedere volue

rit , ceſsionem hujuſmodi , audtoritate

noftra hac vice duntaxât recipiat, &

admittat, eaque recepta, & admiffà,

eadem auétoritate noftra decernat al

terum ex Ferdinando Rege , & Elifa

beth Regina pradictis qui non ceſſerit,

vel non dimifferit Adminiftrationem

omnium Magiftratuum prædiétorum,

vcl
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vel illorum, aut illius, cujus, feu quo

rum ccfsionem fieri , & admitti conti

gerit (ut præfertur) per fe folùm,quoad

vixerit, ut priùs retinere , & continua

re poffet, atque deberet.

6 Non obftantibus praemifsis, ac

Conſtitutionibus , & Ordinationibus

Apoftolicis , ftatutis quoque, & con

ſuetudinibus, ſtabilimentis, uſibus, &

naturis Militiarum , & Ordinum præ

dictorum , juramento , confirmatione

Apoftolica , vel alia quavis firmitate

roboratis ; necnon omnibus illis , quæ

in fingulis litteris conceffum , & non

obtare, cacterique contrarijs quibuf

cumque. '

7 T Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ concefsio

nis, commiſsionis, & mandati infrin

gere, vel ei aufu temerariocontraire.

Siquis autem hoc attentare præfumpfe

rit, indignationem Omnipotentis Dei,

& Beatorum Petri , & Pauli Apoftolo

rum ejus fe noverit incurfurum.

8 Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo primo , pri

die Idus Jufiij, Pontificatus noßri anno

InOnO.

Concordat prout gft in Bullario Ordi

nis Militiæ S.Jacobi de Spatha.

SCRIPTURA VI.

Bulla ad conferendam Admini/7rationem

trium Militiarum Carolo Hi/paniae

Principi , quamprimiem vacaverit per

obitum , vel aliam dimißionem

Regis Catholici Avifui.

I EO Epifcopus, fervus fervo

rum Dei. Dileéto filio nobi

li viro Carolo Hifpania: Principi pri

mogenito, Auftriæ Archiduci , falu

tem, & Apotolicam benedictionem.

2. Pracclara devotionis ſinceritas,

& eximiæ fidei conftantiæ , quibus tu

noftro, & Apoftolicæ Sedis confpeétui

ha&enùs claruifìi, & in futurum ma

gis, ac magis clarere fperamus, Nos ex
êitant, &`quodammodò tuis. de Sede

prædicta benemeritis.id exigentibus

i\os impellunt , ut illa favorabilitcr

concedamus, per quæ tui ftatus honor,

pax , & tranquillitas proveníant , ac

tibi pro fubditorum tuorum benigna

gubernatione incumbentia onera faci

liùs valeas fupportare.

Horum igitur confideratione

du&ti, fperantes quod tu eo promptiùs

circa diétæ Sedis beneplacita exequen- '

da te ſtudiofum exhibebis, quò majori- .

bus favoribus, & gratijs ab ipſa Sede

te noveris ornatum , atque munitum, ,

ac proptereà te, qui in fexto decimo ,

vel circa tuæ ætatis anno conftitutus

exiftis, ejufdem Sedis munificentia , &.

condigno honore profequi volentes,

motu proprio, non ad tuam , vcl alte

rius pro te Nobis fuper hoc oblatæ pe

titionis inftantiam, fed noftra mera de

liberatione , & ex certa fcientia , ac de

Apoftolicæ poteftatis plenitudine,Sanc

ti Jacobi de Spatha, & de Calatrava,

ac de Alcantara , San&i Auguftini , &,

Ciftercienſis Ordinum Militiarum, Caſ

tellæ, & LegionisRegnorum Magiftra

tus, qui dudum charifsimo in Chrifto.

filio noftro Ferdinando, Aragonum, &

utriufque Siciliæ Regi Catholico , 8£

claræ memoriæ Efifabeth dum viveret,

Reginæ Caftellæ , & Legionis tunc in

humanis agenti, Avis tuis, in Admi

niftrationem ad utriufque , & alterius

fuperftitis eorum vitam fub certis mo

do , & forma, Apoftolica auctoritate

concefi fuerunt , & quos Ferdinardus

Rex folus obtinet , quamprimùm illo

rum Adminiſtrationem hujuſmodi per

ceffum , vel decefìum , feu quamvis

aliam dimifsionem dicti Ferdinandi

Regis ceffare, & illos quovis modo fi

müI, vel fuccefsivè , etiam apud Se

dem praedictam vacare contigerit, Con

cedehdos tibi quoad vixeris in fimilem

Adminiftrationem , noftra , & ejufdem

Sedis difpofitioni , auiëtoritate Apofto

lica, tenore praefentium (pecialiter, &

exprefsè refervamus.

Diſtričtius inhibentes dilečtis fi

lijs', Conventibus , Prioribus, Præcep

toribus, Militibus, fratribus , & per

fonis diétarum Militiarum , ac illi , vel

illis ad quem , vel ad quos diétorum

Magiftratuum eleétio , confirmatio,

collatio, provifio, feu quaevis alia dif

pofitio cómmuniter , vel divifim per

tinent , ne de illis , feu eorum aliquo,

cum , ut præfertur , vacaverint , etiam

prætextu quorumcumquc privilegio

- Illin,
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rum, & indultorum eis conceforum

difpónere, necnon quafcumque fimi

1es, vel difsimiles, & efficaciores, fpe

ciales refervationes, acceſfus , & in

greffus, uniones , annexiones , & in

Σorporationes etiam, perpetuas , vel

temporales, nominationes nominandi,

& réfignandi facultates , concefsiones,

& mafidata, fub quibufvis verborum

formis, & expreßionibus , & quayis

etiam Regum, Reginarum , aut alig

rum Doìinorum temporalium , &

Prælatorum , quacumque etiam Pa

triarchali, Archiepifcopali , Epifcopa

li, vel alia quavis dignitate , auct9ri

tate , ſeu praceminentia eccleſiaſtica,

vel mundana, aut Cardinalatus honore

fulgentium , & de quorum dignitate,

prëeminentia, & honor¢ fpecialis, fpe

çifica,& expreffa mentio habenda fo

ret, aut obfequiorum per eos Nobis,

& dictae Sedi, & pro fide Catholica

impenforum , & jurium cefforum, vel

obiatorum , 8 damnorum per infi

deles eis illatorum , confideratione

conceffà, & concedenda nunc , & pro

tcmpore habentibus , & profequenti

bus , ac ex quavis facultate , privile

gio, & poteftate , ac indulto per Nos,

VelSedem eandem , etiam motu, fcien

tia , & poteftatis plenitudine fimilibus

conceſsis, & concedendis, ſeu aliàs

pro tempore nominatis , vel elečtis

Magiftratus prædictos quomodolibet

expectantibus , ne Magiſtratus ipſos

acceptare, nec de illis fibi provideri,

aut illos commendari facere , feu aliàs

de illis difponere , vel fe intromittere

quoquomodo praefumant.

^ 5 * Volentefque, & ftatuentes, quod

quæcumque per Nos , & Sedem præ

dićtam Militijs, Gonventibus, Priori

bus, Præceptoribus, Militibus , fratri

bus, & alijs prædiétis, vel in eorum

favorem, aut aliàs fub quibufvis ver

borum formis, denominationibus, fpe

cificationibus,& defignationibus, qui

busetiam plenè , fpecificè, & exprefsè

derogari fiequeat , vim & cffeétum

habéhtibus, & alijs etiam derogato

riarum derogatorijs, catteriſque effec

tui praefentium praejudicantibus clau

ſulis, irritantibuſque, & alijs Decretis

in genere, vel in fpecie, etiam motu,

fcicntia, & poteitatis plenitudinc fi

milibus , quavis confideratione , us

praefertur,quomodolibet hactenus con

ceffa, vel fa&a, feu impofterùm con

cedenda , vel facienda , privilegia , in

dulta , facultates , littera fpeciales,

refervationes perpetuæ , vel tempora

les uniones, nominationes, mandata,

nominandique, vel refignandi faculta

tes, & quavis alia: gratiae, & concef

fiones quocumque nomine nuncupen

tur, necnon declarationes, exceptio

nes, ſuſpenſiones, & ad jus commune

reduétiones, quorum omnium teno

res, & effe&tus, ac fi de verbo ad ver

bum infererentur, praefentibus pro ex-,

prefsis, & in quantum ipfis præfenti-,

bus præjudicarent, ea prorfus pro in

fertis haberi volumus, ad Magiftratus

prædiétos per Nos refervatos , & tibi

concedendos, ut præfertur, nullatenùs

fe extendant , feu extendere pof$int,

aut debeant ullo modo : ac decernen

tes ex nunc omnes eleétiones, nomi

nationes, refignationes , provifiones,

commendas, & alias quacumque dif

pofitioncs , alijs quam tibi, de Magif

tratibus hujufmodi fùciendas , irritas,

& inanes , nulliufque roboris , vel

momenti exiftere , & præfentes noftras

litteras, quas vim , & effectum validi,

& efficacis contraétus inter Nos , &

Sedem praediélam , & te à quo Nos re

cedere minimè poſſè cenſeamur, ha

bere decernimus, ac in illis contenta

quaecumque per quaſcumque conſti

tutiones , aut Cancellariæ Apoftolicæ

regulas, aut litteras, quæ fuper revo

catione , vel fufpenfione fpecialium

reſervationum impoſteråm à Nobis, &

Sede praediéta, ex quavis caufa , etiam

conſiſtorialiter emanarent, minimè re

vocari, vel fufpendi, nifi hujufmodi

revocationes tibi per trinas litteras

eundem tenorem continentes, de fra

trum noftrorum ' confilio emanatas,

trinis diftinétis vicibus, tibi præfenta

tas, tibi intimatæ fuerint, ac tuus ad

id expreffus accefferit affenfus ; fed

illis non obftantibus plenarium effec

tum fortiri poffe, & debere : & fi for

sàn eafden præfentes, ullo modo re

vocatas , vel fufpenfas cenferi , aut

revocari , vel fufpendi contigerit, illas

ex nunc, prout ex tunc , & è contrà

guoticns revocatæ, vel fufpcnfae fue

rintو
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rint , in priftihum ,& eum in quo ante

hujuſmodi revocationes, & ſuſpenſio

nes quomodoliber exiftebant ftatum,

motu , fcientia, & poteftatis plenitri

dine fimilibus, ex nunc prout ex tunc,

& è contrà reſtituimus, reponimus, &

reintegramus, ac repofitas, reftitutas,

& plenariè ႏိုင္သူႏွစ္ႏို့ eo ipfo ; & fic

pro præfentium, & in eis contentorum

validitate, per quoſcumque Judices,

&Commiffarios, etiam Caufarum Pa

latij Apoftolici Auditores, ac etiam

San&tæ Romanæ Ecclefiæ Cardinales,

fublata eis quavis aliter judicandi , &

interpretandi facultate , & auétoritare

judicari , & diffiniri debere decerni

ՈղllՏ- - * -

6 Et nihilominùs tc ex nunc prout

ex tunc, 8 è contrà, cum Magiſtratus

pracdiéti , ut praemittitur, vel aliàs quo

vis modo vacabunt , etiamfi aétu nunc

forsàn quovis modo vacent, Adminiſ.

tratorem diétorum Magiftratuum , ac

Militiarum , & cujuslibet eorum in

fpiritualibus, & temporalibus , eifdem

modo, & forma , ac cum omnibus , &

fingulis fìcultatibus , concefsionibus,

privilegijs , gratijs , & indultis , ac

praeeminentijs , quibus Ferdinandus

Rex, & Elifabeth Regina præfati illo

rum Adminiftratores deputati fuerunt,

motu, fcientia , & poteftate, ac auéto

ritate, 8 tenore praedictis conſtitui

mus , & deputamus , ac Magiftratus

ipfos quorum fruéìus , redditus , &

proventus , ac qualitates, præfentibus

habcri volumus pro exprefsis, cum

omnibus membris pertinentibus, op

pidis, terris, arcibus , vaffallis , jtri

bus, dependentijs , & annexis ſuis,

tibi per te quoad vixcris tenendos , &

adminiftrandos , prout di&ti Ferdinan

dus Rex, & Eliſabeth Regina dum vi

verct illos tenuerunt , & adminiftra

runt, ac di&tus Ferdinandus Rex nunc

tenet,& adminiſtrat, in hujuſmodiad

miniftrationem concedimus , & afsig

namus , ac conceffos , & afsignatos,

nccnon ex nunc plenumjus tibi in illis

pleno jure acquifitum fore, ad teque

folum illorum fruétuum perceptionem

fpeâare decernimus, necnon tibi cor

poralem poffefsionem Magiftratuum,

cùm vacaverint , vel fivacent , ut præ

fertur, ac mcmbrorum, jurium , & Pcr*

tinentiarum prædiétorum per te, vel

alium , feu alios apprehendendi, ac

omnia, & fingula ad Magiftros di&a

rum Militiarum pro tempore exiften

tes quqinodolibet pertinentia , fpiri

tualia videlicët per ecclefiafticas, tem

poralia verò per faeculares idoneas,

earundem Militiarum , & Ordinum

perfonas facicndi , exercendi, & exe

quendi , ac debitis , & confuetis illo

rum fupportatis oneribus, de refiduis

eorum fru£tibus, redditibus , & pro

ventibus, ficuti Magiftri, ipfarum Mi

litiarum, qui pro tempbre fuerunt, de

illis difponere,& ordinarc potuerunt,

feu etiam debuerunt ; alienatione ta

men quorumcumque bonorum immo

bilium , & pretioforum mobilium,..

diétorum Magiftratuum tibi penitùs

interdicta diſponendi , 8 ordinandi,

eifdem auétoritate , & tenore faculta

tem concedimus.

7 Quocircà Venerabili fratri nof.

tro Bernardino Epifcopo Sabinenfi, &

dile&is filijs noftris Francifco, titulo

Sanétæ Balvinæ PresbyteroCardinali,

ac Decano Ecclefiæ San&i Petri, Leo•

dienſis Dioeceſis, per Apoſtolica ſcrip

ta motu ſimili mandamus, quatenùs

ipfi , vel duo , aut unus eorum per fe,

vel alium, feu alios tibi, occurrente

vacatione Magiſtratuum hujuſmodi,

vel fi vacent, ut præfertur, in adipif

cenda illorum poffefsione, au&oritate

noftra afsiftant, facientes tibi à Con

ventibus, Prioribus , Præceptoribus,

Militibus , Fratribus , oppidorum , &c

arcium Praefectis , & alijs ſubditis, &

perfonis præfatis obedientiam , & re

verentiam debitas & devotas , nec

non confueta fervitia , & jura tibi ab

eis debita integrè exhiberi : contra

dictores per cenſuram eccleſiaſticam,

appellatione poſtpoſita compeſcendo.

8 Non obftantibus omnibus præ

miſsis , aç Conftitutionibus, & Ordi

nationibus • Apoftolicis, necnon regu

lis Cancellariae Apoftolica: editis, &

edendis, ac generalibus, vel fpeciali

bus refervatiónibus per Nos,& Sedem

praediétam pro tempore fa&tis, necnon

Militiarum, & Qrdinum prædiótorum

juramento , confirmatione Apoftolica,

vel quavis firmitate alia roboratis , fla

tutis, ſtabilimentis, uſibus, & naturis,

Sss pri
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privikgijs quoque jindulris , & litteris

Apoftolicis, ilłisfub quibufcumdue tęs

aoribus conceſsis, & confirmatis , qui

bus, etiam fi; de illis, corumqu£ totis

temoribus fpecifica, individua , & cx+

prelîà , ac de verbo ad verbum ; non

auteni per clauſulas generales idem

importántes mcntio habcnda , aut ali

quâ exquifita forma ad hoc fervanda

foret, tenores hujuſmodi - cac ſi de

verbo ad verbum inferti forent, pro

fufficienter cxprefsis habentes , illis

aliàs in fuo robore permanfuris , hac

vice duntaxàt ; motu fimili. fpeciali

ter, & exprefse derogamus, contra

rijs quibufcumque : aut fi aliqui fuper

provifionibus , feu commendis fibi fa- .

ciendis de Magiftratibus, hujufinodi

fpeciales, vel alijs Beneficijs Ecclefiaf

ticis , in illis partes generales diétæ

Sedis, vel Legatorum ejus litterasim

petrarunt , &Tfi per eas ad inhibitio

nem, refervationem, & decretum, vel

aliàs quomodolibet ſit proceſſum , qui

bus omnibus, te in aflecutione dicto

rum Magiftratuum volumus antcferri,

fed nullum per hoc eis quoad affecu

tionem Magiſtratuum, & Beneficio

rum aliorum præjudicium generari,

ſeu ſi Conventibus, Prioribus , Prœ

ceptoribus, Militibus, Fratribus, Prae

fectis, fubditis, & perfonis præfatis, vel

juibufvis alijs communiter, vel divi

im ab eadem fit Sede indultum , quod

ad receptionem , vel provifionem ali

cujus minime teneantur , & ad id com

pelli , aut quod interdici, fufpendi,

vel excommunicari non pofsint : quod

que de Magitratibus hujufmodi, vel

alijs Beneficijs Ecclefiafticis ad eorum

collationem, proviſionem, praeſenta

tionem , electionem , ſeu quamvis

aliam difpofitionem conjunétim , vel